

Bie Larsen Erritsø ApS

Strevelinsvej 13, Erritsø, 7000 Fredericia

CVR-nr. 37 69 57 26

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. marts 2018.

Peter Emil Larsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Bie Larsen Erritsø ApS
Strevelinsvej 13
Erritsø
7000 Fredericia

CVR-nr.: 37 69 57 26
Hjemsted: Tønder
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Peter Emil Larsen

Revision

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stockholmsgade 45
2100 København Ø

Modervirksomhed

Bie Larsen ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består af drift af McDonald's Familierestaurant i Erritsø.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 8.840 t.kr. mod 883 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 312 t.kr. mod -1.468 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Sidste år var selskabet kun reelt i drift i 3 måneder.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	<u>1/1 - 31/12 2017</u>	<u>11/5 - 31/12 2016</u>
Bruttofortjeneste	8.839.612	883.218
1 Personaleomkostninger	-7.404.740	-2.262.734
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-936.288	-228.387
Driftsresultat	498.584	-1.607.903
Øvrige finansielle omkostninger	-98.066	-271.591
Resultat før skat	400.518	-1.879.494
2 Skat af årets resultat	-88.106	411.729
Årets resultat	312.412	-1.467.765
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	312.412	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.467.765
Disponeret i alt	312.412	-1.467.765

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
3 Patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	280.245	295.197
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>280.245</u>	<u>295.197</u>
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6.469.254	6.708.370
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.469.254</u>	<u>6.708.370</u>
5 Andre værdipapirer og kapitalandele	10.200	10.200
6 Deposita	235.000	235.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>245.200</u>	<u>245.200</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>6.994.699</u>	<u>7.248.767</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	174.544	161.054
Varebeholdninger i alt	<u>174.544</u>	<u>161.054</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	263.437	174.227
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	1.038.314
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	296.692	483.331
Andre tilgodehavender	2.655	1.623.601
Periodeafgrænsningsposter	103.339	31.306
Tilgodehavender i alt	<u>666.123</u>	<u>3.350.779</u>
Likvide beholdninger	264.418	16.000
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.105.085</u>	<u>3.527.833</u>
Aktiver i alt	<u>8.099.784</u>	<u>10.776.600</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
Egenkapital			
7	Virksomhedskapital	1.875.000	1.875.000
8	Overført resultat	3.484.656	-1.467.765
	Egenkapital i alt	<u>5.359.656</u>	<u>407.235</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	456.400	71.602
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>456.400</u>	<u>71.602</u>
Gældsforpligtelser			
9	Gæld til pengeinstitutter	0	6.778.166
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>6.778.166</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	0	1.440.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	974.284	1.327.070
	Anden gæld	1.098.524	601.517
	Periodeafgrænsningsposter	210.920	151.010
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.283.728</u>	<u>3.519.597</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>2.283.728</u>	<u>10.297.763</u>
	Passiver i alt	<u>8.099.784</u>	<u>10.776.600</u>
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
11 Eventualposter			

Noter

	1/1 - 31/12 2017	11/5 - 31/12 2016
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	6.560.638	2.094.706
Pensioner	404.121	52.004
Andre omkostninger til social sikring	170.234	41.917
Personaleomkostninger i øvrigt	269.747	74.107
	7.404.740	2.262.734
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	19	22
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-296.692	-483.331
Årets regulering af udskudt skat	384.798	71.602
	88.106	-411.729
3. Patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder		
Kostpris 1. januar 2017	298.935	0
Tilgang i årets løb	0	298.935
Kostpris 31. december 2017	298.935	298.935
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-3.738	0
Årets afskrivninger	-14.952	-3.738
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	-18.690	-3.738
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	280.245	295.197

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2017	6.933.019	0
Tilgang i årets løb	<u>682.220</u>	<u>6.933.019</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>7.615.239</u>	<u>6.933.019</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-224.649	0
Årets afskrivninger	<u>-921.336</u>	<u>-224.649</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>-1.145.985</u>	<u>-224.649</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>6.469.254</u>	<u>6.708.370</u>
5. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2017	10.200	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>10.200</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>10.200</u>	<u>10.200</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>10.200</u>	<u>10.200</u>
6. Deposita		
Kostpris 1. januar 2017	235.000	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>235.000</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>235.000</u>	<u>235.000</u>
Nedskrivninger 1. januar 2017	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>235.000</u>	<u>235.000</u>
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	<u>1.875.000</u>	<u>1.875.000</u>
	<u>1.875.000</u>	<u>1.875.000</u>

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
8. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2017	-1.467.765	0
Årets overførte overskud eller underskud	312.412	-1.467.765
Koncerntilskud	<u>4.640.009</u>	<u>0</u>
	<u>3.484.656</u>	<u>-1.467.765</u>

9. Gæld til pengeinstitutter

Gæld til pengeinstitutter i alt	0	8.218.166
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>-1.440.000</u>
	<u>0</u>	<u>6.778.166</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.000 t.kr. Selskabet har pr. 31.12.2017 nettoindestående på t.kr. 264 i pengeinstitut. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	175 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	263 t.kr.
Erhvervede rettigheder	280 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6.469 t.kr.

11. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Bie Larsen ApS, CVR-nr. 26078393 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

11. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.